
 

2018 年 5 月 7 日 

報道機関関係者の皆さまへ 

 

 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 
本格的な高齢化社会の時代に入り、あらゆる人々が個人の興味や意欲によって学び

つづけることができる生涯学習時代を迎え、大学はハードとソフトの両面で大きな役
割を果たすことが求められておりますが、尚絅学院大学では、大学の人材の活用と施
設の開放を通し、多くの地域の方々が学び合い、集う機会として、「生涯学習講座」を
提供しています。市民大学講座・オープンカレッジならびに総合型地域スポーツクラ
ブなど、様々な形で市民が生涯学び続ける機会を用意しておりますので、お忙しい時
期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。 

                     

                    記 

 

■受講生募集期間：5/1～5/11（受付期間を過ぎても定員に満たない講座は申込可） 

■開催時期：2018 年 5 月～（各講座による日程で開講します） 

■開催内容：添付資料の通り 

■開催会場：尚絅学院大学ゆりが丘キャンパス、生涯学習センター(増田)、公民館等 

■受 講 料：各講座による 

■対 象 者：一般市民 

■後  援 ：宮城県名取市教育委員会・川崎町  

 

 

プレスリリース／取材のお願い 

尚絅学院大学生涯学習センター 

「2018 年度生涯学習講座 受講生募集」のお知らせ 

           

＜リリースに関するお問合せ先＞ 

所属：尚絅学院大学 連携交流課  

氏名：連携交流課 佐々木真理 

TEL: 022-381-3315 

Email：renkei@shokei.ac.jp 

mailto:renkei@shokei.ac.jp

